
~e\JC" DEL $O~«-~ ~-9G-

~~

~ Ra£u/d Jf(' .._~..~_Q_.._:~009-AGN/J

Lima, 2 2 SET. 2009
Visto, el Informe N° 087-2009-AGN/CPSAC, sobre

modificación de Resolución Jefatural N° 201-2008-AGN/J, sobre cambio en la
Presidencia del Comité Especial para la selección de personal para las Asistencias
Técnicas Archivlsticas que brinda el Archivo General de la Nación;

CONSIDERANDO:

Que, con el documento de visto, la Presidenta de la
CPSAC, informa al Jefe Institucional la necesidad de modificar la Resolución Jefatural
N° 201-2008-AGN/J, en el extremo de reemplazar al Presidente del Comité Especial
para la selección de personal para las Asistencias Técnicas Archivísticas que brinda el
Archivo General de la Nación, debido al término de encargo como Director de la Oficina
de Abastecimiento del Señor Eduardo Rodolfo Lara Gutiérrez;

Que, el Articulo 30° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF,
señala que tratándose de Adjudicaciones Directas y Adquisiciones de Menor Cuantía
podrá designarse a uno o más Comités Especiales Permanentes para objeto de
contrataciones afines;

Que, con proveído al documento de visto, el Jefe
Institucional dispone que se nombre al Señor Salomón Avelino Durante Machado,
Director (e) de la Oficina de Abastecimiento, en reemplazo del Señor Eduardo Rodolfo
Lara Gutiérrez, en el cargo de Presidente del Comité Especial para la selección de
personal para las Asistencias Técnicas Archivlsticas que brinda el Archivo General de la
Nación;

De conformidad con el Decreto Legislativo NO1017
Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento aprobado mediante Decreto
Supremo N° 184-2008-EF, Y el Reglamento de Organización y Funciones del Archivo
General de la Nación, aprobado por Resolución Ministerial N° 197-93-JUS;

Con los visados de la Oficina General de Asesorla
Jurídica y la Oficina Técnica Administrativa;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- Modificar la R.J N° 201-2008-
AGN/J de fecha 08 de mayo de 2008, en el extremo de considerar al Señor Salomón
Avelino Durante Machado, Director (e) de la Oficina de Abastecimiento como Presidente
del Comité Especial para la selección de personal para las Asistencias Técnicas
Archivísticas que brinda el Archivo General de la Nación.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

_ ,ACle..

\


	00000001

